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  CO GDZIE KIEDY? 

 

„Podziel się dobrem” 

 
Nie może Państwa zabraknąć na dorocznym koncercie 
bożonarodzeniowym „Podziel się dobrem”, organizowanym 
przez Szkołę Podstawowa nr 5 w Lesznie. Wydarzenie ma 
wymiar charytatywny, w tym roku dochód z koncertu 
przekazany zostanie na rzecz chorego ucznia szkoły. 
Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji wśród których 
będą miedzy innymi świąteczne aukcje oraz kiermasz ozdób. 
Warto 17 grudnia pojawić się w Szkole Podstawowej nr 5 
przy ulicy Gronowskiej 45.  
Organizator: Szkoła Podstawowa nr 5 w Lesznie 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Wieczór poetycki  

w Bibliotece  

w Ratuszu 

 
"Miód i kokaina"- pod takim tytułem  
w Bibliotece w Ratuszu odbędzie się 
wieczór poetycki Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego. Jak 
zapowiadają organizatorzy będzie to 
wieczór poetycki, na którym postarają 
się pokazać, że poezja to różnorodność. 
Spotkanie odbędzie się 17 grudnia  
o godzinie 17:00. 
Organizator: Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie 
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Wyjątkowy koncert kolęd 

„Gwiazdo świeć, kolędo leć” to muzyczna podróż do krainy 
najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek. Wykonają je 
Alicja Majewska, Olga Bończyk, Łukasz Zagrobelny  
i Włodzimierz Korcz. Poza tradycyjnymi, znanymi wszystkim 
utworami, takimi jak "Dzisiaj w Betlejem" czy "Pójdźmy 
wszyscy do stajenki", w programie zabrzmią przebojowe 
kompozycje Włodzimierza Korcza z tekstami Wojciecha 
Młynarskiego, Magdy Czapińskiej, Wojciecha Kejne oraz 
Ernesta Brylla, wszystkie w brawurowych, trzygłosowych 
opracowaniach. Koncert zaplanowano na 20 grudnia  
o godzinie 19:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie.  
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karnawał wenecki  

w Lesznie 

XI Wiedeński Koncert Noworoczny w Lesznie otwiera 
drugą dekadę tak lubianych przez słuchaczy 
noworocznych koncertów. 1 dnia Nowego Roku 2018 
czeka Państwa muzyczna podróż na najsłynniejszy 
europejski karnawał, który odbywa się co roku  
w Wenecji. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął 
Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak. Koncert 
odbędzie się 1 stycznia 2018 r. o godzinie 18:00 w Hali 
Trapez.  
Organizator: Miasto Leszno, Miejski Ośrodek Kultury  
w Lesznie 
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Zagrają dla Julki 

 

 

 

 

 
 

 
To będzie wyjątkowe wydarzenie. W ramach Roots and Fruits Festival 2017 odbędzie się charytatywny 
koncert „Gramy dla Julki”. Dziewczynka ma cztery lata i wiele marzeń do spełnienia. Niestety choruje na 
złośliwy nowotwór kości. Julka dzielnie znosi chemioterapię jednak najtrudniejsze dopiero przed nią. 
Dziewczynkę czeka zabieg chirurgiczny i założenie endoprotezy. Wierzy, że dzięki wsparciu życzliwych ludzi 
znów będzie mogła biegać i bawić się z rówieśnikami.  
Wszystkich, którzy chcą pomóc w leczeniu Julki zapraszamy na koncert do Motor Klubu, który odbędzie się 
30 grudnia o godzinie 20:00. Zagrają: Bieda Gold, Bool Doopy, Grzegorz Herman Trio, Wojtek Frąckowiak, 
The FlyBoys (Tomek Frąckowiak & Band), Blues Brazzers, Bartosz Fogt oraz Berlin Blues i goście. 
Organizator: Miasto Leszno, Stowarzyszenie Qltura 
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SPORT 

 

Sprinty i tandemy na kręgielni 

Klub Sportowy Polonia 1912 Leszno będzie organizatorem 
Mistrzostw Polski w Sprintach i Tandemach Mieszanych Seniorów. 
Zawody odbędą się na kręgielni przy ulicy Strzeleckiej. Zachęcamy 
do kibicowania naszym zawodnikom.   
Organizator: Polonia 1912 Leszno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Siatkarski weekend 

 
Zapowiada się siatkarski weekend 
w Lesznie. W sobotę, 16 grudnia 
trzecioligowi zawodnicy UKS 9 
Leszno zagrają z Todo UKS MOS 
Czarni Ostrowite. Z kolei w 
niedzielę w Mistrzostwach 
Wielkopolski Kadeta UKS 9 Leszno 
zmierzy się z KPS Progress 
Września. Oba pojedynki odbędą 
się w hali sportowej na 
leszczyńskim Zatorzu. 
Organizator: UKS 9 Leszno 
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Gwiazdkowe bieganie 

 
Zespół Szkół Technicznych-Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego organizuje doroczny 
Bieg Gwiazdkowy. 19 grudnia odbędzie się 
dwudziesta pierwsza edycja wydarzenia. Bieg 
rozegrany zostanie w kilku kategoriach, trasa liczyć 
będzie 1600 metrów. Zachęcamy do udziału, ale i też 
kibicowania.  
Organizator: Zespół Szkół Technicznych-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lesznie 
 

 

 

 

 

 

 

W nocy na rowerach 

Puchar Prezydenta Miasta Leszna będzie 
stawką Nocnego Wyścigu Przełajowego 
Konwa Bike Race, organizowanego przez 
Klub Sportowy 64-sto. Wyścig rozegrany 
zostanie 29 grudnia. Szczegóły znaleźć 
można na Fb Konwa Bike Leszno. 
Organizator: Klub Sportowy 64-sto 
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XXXIII Bieg Sylwestrowy 

Co prawda lista startowa jest już zamknięta, ale nic nie stoi na 
przeszkodzie by kibicować biegaczom. 30 grudnia odbędzie się 
trzydziesta trzecia edycja Biegu Sylwestrowego. To wydarzenie lubiane 
nie tylko przez mieszkańców Leszna, ale także biegaczy  
z innych miejscowości. Wpływ na to ma z pewnością atmosfera, 
tworzona zarówno przez organizatorów jak i samych uczestników. Trasa 
biegu liczy 5 kilometrów i wiedzie ulicami Leszna.  
Organizator: 4. Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy, Wojskowe 
Stowarzyszenie Sportowe Grot 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sportowcy podzielą się 

opłatkiem 

Stowarzyszenie „Życie Jest Piękne” zaprasza między 
innymi rowerzystów, biegaczy, spacerujących z kijkami na 
doroczne spotkanie opłatkowe sportowców. Tradycyjnie 
odbędzie się na Polanie Trzech Dębów Nadleśnictwa 
Karczma Borowa. Będzie okazja do złożenia sobie życzeń, 
sportowych rozmów o planach w 2018 roku. Spotkanie 
odbędzie się 23 grudnia. 
Organizator: Stowarzyszenie „Życie Jest Piękne” 

 
 
Pozostałe wydarzenia sportowe grudnia: 

 16.12, godz.17:00, Sala Ćwicznia, mecz koszykówki kategorii kadetka B, Tęcza Leszno-Basket Ostrów 
Wielkopolski 

 17.12, godz.9:00, Hala Gimnazjum 9, 7.kolejka Leszczyńskiej Ligi Piłki Siatkowej o Puchar Prezydenta 
Miasta Leszna 

 17.12, godz.10:00, Hala Trapez, mecz koszykówki kategorii młodzik starszy, Jamalex Polonia 1912 
Leszno-BC Sieraków 

 20.12, godz.18:00, Hala Trapez, mecz koszykówki I ligi kobiet, Tęcza Leszno-ŁKS SMS Łódź 

 21.12, godz.20:00, Hala Trapez, mecz koszykówki I ligi mężczyzn, Jamalex Polonia 1912 Leszno-
Spójnia Stargard 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 

 
 
 

 t Prezydent podziękował za aktywność 

Prezydent Łukasz Borowiak podziękował za aktywność 
obywatelską oraz działania podejmowane na rzecz 
Miasta Leszna oraz jego mieszkańców. Z tej okazji 
odbyło się uroczyste spotkanie połączone z koncertem. 
Tradycją stało się świąteczne wydarzenie 
podsumowujące działalność Trzeciego Sektora  
w Lesznie. W Auli Comeniana Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego  
w Lesznie spotkali się przedstawiciele fundacji, 
stowarzyszeń, klubów sportowych, instytucji oraz 
mieszkańcy Leszna. Podczas spotkania podziękowano 
organizacjom pozarządowym oraz instytucjom 

obchodzącym jubileusze działalności. Prezydent wręczył gratulacje podmiotom działającym rok, a także 
tym mającym spory dorobek. Podczas spotkania 
Prezydent Łukasz Borowiak podziękował także liderom, 
mieszkańcom angażującym się w budżet obywatelski i 
inicjatywę lokalną, doceniając w ten sposób ich 
kreatywność oraz chęć do działania. Wyróżnienia były 
także dla przedstawicieli firm zaangażowanych 
społecznie. Prezydent Łukasz Borowiak dziękował za 
współpracę mającą na celu budowanie społecznej 
odpowiedzialności biznesu, realizowanie działań na rzecz 
lokalnej społeczności oraz wspieranie leszczyńskich 
organizacji pozarządowych. Na scenę zaproszono także 
mieszkańców Leszna, którzy szczególnie zaangażowali się 
w inicjatywy na rzecz Miasta Leszna oraz lokalnej społeczności. „Życzę wszystkim zebranym entuzjazmu, 
który jest źródłem sukcesu. Mam nadzieję, że dzięki takim spotkaniom oraz wielu inicjatywom jakie miasto 
podejmuje powiększy się grono aktywistów, działających w organizacjach pozarządowych, zrodzą się 
kolejne, ciekawe inicjatywy miejskie” – podkreślał Prezydent Łukasz Borowiak. W dowód uznania dla 

działalności odbył się koncert Hani Stach oraz Jacka 
Piskorza, podczas którego nie zabrakło świątecznego 
akcentu. Publiczność wspólnie z artystami śpiewała kolędę 
„Cicha Noc”. Wystąpiły także Mażoretki Miasta Leszna, 
Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” oraz Chór Miejski 
„Chopin”. Organizatorami wydarzenia byli: Miasto Leszno 
oraz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  
w Lesznie. Partnerzy to: Miejski Ośrodek Kultury  
w Lesznie oraz Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 
Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie. 
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„Leszczyńscy Wolontariusze 

Roku 2017” 

We wtorek, 5 grudnia poznaliśmy laureatów konkursu 
„Leszczyński Wolontariusz Roku 2017". Statuetki dla 
nagrodzonych wręczył Prezydent Łukasz Borowiak 
doceniając w ten sposób bezinteresowną działalność 
wolontariuszy. Data wydarzenia wybrana została 
nieprzypadkowo. 5 grudnia obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. To święto 
wszystkich tych, którzy poświęcają swój wolny czas 
działając na rzecz innych. Bezinteresownie pomagają 

tym, którzy tego potrzebują. Sprawiają, że dzięki ich działaniom świat staje się piękniejszy. I właśnie takim 
osobom dziękowano we wtorek, 5 grudnia 
podczas podsumowania konkursu „Leszczyński 
Wolontariusz Roku 2017”. Podczas gali 
podsumowano projekt „SLOW 2 – Subregion 
Leszczyński Ogarnięty Wolontariatem” podczas 
którego świętowano Dzień Partycypacji 
Subregionu Leszczyńskiego. Za tą część gali 
odpowiadała Fundacja Centrum Aktywności 
Twórczej, Leszczyńskie Centrum Wolontariatu 
oraz Fundacja Arena i Świat. Konkurs 
„Leszczyński Wolontariusz Roku 2017” jest 
formą docenienia Wolontariuszy, ich pracy oraz 
trudu, który w nią wkładają. Jego celem jest 
promowanie i kształtowanie postaw prospołecznych oraz wyrażenie podziękowania tym, którzy 
dobrowolnie, ochoczo i bez wynagrodzenia działają na rzecz mieszkańców Leszna, a także prezentacja 
ciekawych sylwetek wolontariuszy i wyjątkowych akcji wolontariackich. Oceny kandydatów dokonała 
powołana przez Prezydenta Miasta Leszna Kapituła Konkursu, w skład której weszli przedstawiciele 

leszczyńskiego samorządu, lokalnych mediów oraz 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa 
Komeńskiego w Lesznie. Wybór nagrodzonych nie był 
łatwy bo wszyscy zgłoszeni do konkursu zasłużyli na 
słowa uznania oraz nagrody. W sumie w konkursie brało 
udział 128 wolontariuszy. Najliczniej reprezentowaną 
kategorią była Wolontariacka Grupa Roku, w której 
zgłoszono 13 kandydatur. Wszystkim wolontariuszom 
serdecznie gratulujemy i dziękujemy za zaangażowanie 
się w sprawy społeczności lokalnej jak i chęć pomocy 
drugiej osobie. Organizatorami wydarzenia byli: Miasto 
Leszno, Fundacja Arena i Świat, Fundacja Centrum 

Aktywności Twórczej oraz Leszczyńskie Centrum Wolontariatu. Partnerem był Miejski Ośrodek Kultury. 
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Kim są „Leszczyńscy  

Wolontariusze Roku 2017”? 

 

Kategoria: Wolontariat Szkolny 

Wyróżnienie: Amelia Cieślak  

(Szkoła Podstawowa nr 3 w Lesznie) 

Amelia Cieślak uczestniczyła w zbiórce przyborów szkolnych  
w ramach akcji „Wyprawka dla Kresowiaka”, pomagała w zbiórce 
nakrętek dla Mikołaja, działa w Fundacji Młodzi w Uzależnieniu 
oraz angażowała się w przygotowanie upominków dla 
podopiecznych Domu Pomocy Społecznej z okazji Dnia Seniora. 
 
 

 

 

 

 

 

Kategoria: Wolontariat Szkolny 

Laureat: Kinga Ratajczak  

(I Liceum Ogólnokształcące im. Rodu 

Leszczyńskich w Lesznie) 

Kinga Ratajczak przygotowywała obchody Dnia Motyla – Dnia Wrażliwości, 
popierając działania Motylego Wolontariatu działającego przy Hospicjum 
Palium w Poznaniu. Zaangażowana była w przygotowanie Dnia Dziecka dla 
dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych przy SP 2 i SP 3 na terenie I LO, 
organizowała zajęcia dla seniorów z Klubu Jagiellonka, których uczyła języka 
angielskiego, pomagała w wykonywaniu prac plastycznych, czytała bajki  
i bawiła się z dziećmi w Przedszkolu Miejskim nr 21 w Lesznie. 
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Kategoria: Wolontariat 

Młodzieżowy 

Laureat: Andrzej Osowski 

(Młodzieżowe Centrum 

Profilaktyki „Alternatywa”) 

Andrzej Osowski prowadzi zajęcia cykliczne nauki 
gry na gitarze, współprowadzi zajęcia kuglarskie. 
Andrzej Osowski reprezentował MCP „Alternatwa” 
oraz Leszno podczas wymiany międzynarodowej  
w mieście partnerskim Suhl, uczestniczył  
w performance „Skrzydła miasta”  
oraz reprezentował swoją placówki podczas 
Aktywnego Obywatelskiego Leszna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kategoria: Wolontariat 

Dorosły 

Laureat: Witold Wachowiak 

(Stowarzyszenie Pozytywka) 

Witold Wachowiak organizował szkolenie z pierwszej 
pomocy przedmedycznej, uczestniczył w projekcie Czas 
Seniora, organizował akcję „Podziel się zniczem”, 
uczestniczył w akcji „Szlachetna Paczka”, pomagał  
w wyremontowaniu mieszkania babci, która starała się 
w sądzie o opiekę nad wnukami, remontował kuchnię 
(zbiórka środków finansowych i koordynacja prac) oraz 
pomagał przy organizacji festynu dla kolegi  
z pracy. 
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Kategoria: Wolontariat Senioralny 

Wyróżnienie: Janina Nyczka 

(Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”) 

Wśród dokonań wolontariuszki są: nauczanie, wspomaganie  
 i wykonywanie prac rękodzielniczych, wykonywanie „dodatków” 
do 25 strojów do inscenizacji tanecznej, pomysł i realizacja 100 
prezentów dla uczestników wydarzenia z okazji 5-lecia 
stowarzyszenia „Wygraj Siebie”, opieka nad równolatką – 
zakupy, pomoc w załatwianiu spraw codziennych, wspólne 
wyjścia do lekarza, urzędów itp. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategoria: Wolontariat 

Senioralny 

Laureat: Grażyna Banasik  

(Stowarzyszenie 

Leszczyński Bank 

Żywności) 

Grażyna Banasik jest założycielką Stowarzyszenia 
Leszczyński Bank Żywności, inicjatorką akcji 
„Spichlerz Dobroci”, współorganizuje Święconkę 
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie. 
Pomagała w urządzaniu mieszkań dla 
podopiecznych stowarzyszenia. 
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Kategoria: Wolontariacka 

Grupa Roku 

Wyróżnienie: Szkolna 

Grupa Wolontariuszy 

„Podaj dłoń" działająca 

przy Zespole Szkół nr 2  

w Lesznie 

Grupę tworzą: Gawrońska Anna, Kamieniarz 
Aleksandra, Kosik Agnieszka, Kosik Aleksandra, Kulczak Anna, Lasik Klaudia, Lorek Paulina, Łoś Aleksandra, 
Nowaczyk Barbara, Pacholska Magdalena, Pawlak Natalia, Płócieniczak Kacper, Ratajczak Matylda, 
Skrzypczak Milena, Skrzypczak Paulina, Stępniak Sara, Szczepańska Nina, Szymański Marcin, Świerzewski 
Korneliusz, Urbańczyk Grzegorz, Wleklik Zuzanna, Wojcieszak Oliwia i Zdyb Łukasz. Szkolna Grupa 
Wolontariatu „Podaj Dłoń” działa od 20 lat. Pracują w niej uczniowie klas I-III oraz nauczycielki-opiekunki 
poszczególnych sekcji. W roku szkolnym 2017/2018 swój akces do pracy wolontariackiej zadeklarowało 93 
uczniów, co stanowi ok. 20 % społeczności II LO. „Podaj Dłoń” jest prężnie działającą grupą, której 
wyjątkowość polega na tym, że wolontariusze pracują w systemie sekcji. Pozwala to na podejmowanie 
różnorodnych zadań, w rezultacie znacząca liczba osób korzysta z pomocy niesionej przez wolontariuszy. 
Do głównych działań należą: współpraca z Zespołem Szkół Specjalnych  
w Lesznie, współpraca ze świetlicami socjoterapeutycznymi, współpraca z Wojewódzkim Szpitalem 
Zespolonym w Lesznie oraz Domem Seniora „Jagiellonka. Wolontariusze uczestniczą w programie „Adopcja 
na odległość” oraz Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

 
 

Kategoria: Wolontariacka Grupa Roku 

Laureat: Grupa Wolontariuszy działających 

przy Związku Stowarzyszeń Bank 

Żywności 

Statuetki odebrali Ewa Lechna, Danuta Poprawa oraz Hieronim Urbaniak. 
Wszyscy są wolontariuszami stałymi, współpracującymi z organizacją od 
wielu lat. Przychodzą codziennie na 5 do 8 godzin, szykują towar dla 
stowarzyszeń, którym przekazywana jest żywność w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 oraz inną żywność od 
sponsorów. Towar, który szykują liczy się w tonach a nie kilogramach. Dzięki 
ich pracy organizacje mogą przekazać żywność dla 4 tysięcy osób. Nieraz jest 
to bardzo ciężka praca, która wymaga pewnych wyrzeczeń  
i poświęcenia dla dobra innych. Pomagają także w organizacji zbiórek 
żywności. Danuta Poprawa współpracuje z Bankiem Żywności od 19 lat, Ewa 
Lechna i Hieronim Urbaniak od 12 lat. 
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Kategoria: Inicjatywa 

Obywatelska 

Laureat: Bieg 

„Transplantacja to 

Życie” 

Bieg „Transplantacja to Życie” to projekt 
społeczny realizowany przez Zespół 
Szkół Nr 4 w Lesznie we współpracy  
z Miastem Leszno na rzecz promocji 
kampanii informacyjno-edukacyjnej 
„Drugie życie”. Jej celem jest 

zwiększenie świadomości społecznej w zakresie przeszczepiania narządów, jako metody ratującej życie  
i przywracającej zdrowie ciężko chorym. Kampania w skali kraju uzyskała patronat Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Osób Dializowanych. Celem biegu jest: edukacja w zakresie 
transplantacji narządów oraz aktywizacja społeczeństwa do świadomego oddawania narządów do 
przeszczepu i przeszczepu rodzinnego, popularyzacja aktywności ruchowej, promocja miasta i regionu, 
popularyzacja zdrowia poprzez wysiłek fizyczny, zapewnienie atrakcji widowiskowej dla kibiców, promocja 
przedsięwzięć charytatywnych, umożliwienie rywalizacji sportowej ich uczestnikom oraz rozwój 
sponsoringu sportowego. Bieg odbywa się w Nadleśnictwie Karczma Borowa na Polanie Trzech Dębów  
w ostatnią niedzielę kwietnia. Uczestnictwo w biegu jest bezpłatne. Trasa biegu liczy 5 km. 
 
 

Diament Wolontariatu 

 

Z okazji trzeciej edycji konkursu Prezydent Łukasz Borowiak zdecydował także o przyznaniu Diamentu 
Wolontariatu. Te wyjątkowe wyróżnienia wręczono Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności przy którym 
działa Centrum Wolontariatu, a także Fundacji Centrum Aktywności Twórczej przy której działa 
Leszczyńskie Centrum Wolontariatu. 
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Wspólnie ubieraliśmy choinkę 

Pięknie prezentuje się choinka, którą wspólnie przystroiliśmy wcześniej przygotowanymi bombkami.  
1 grudnia przy leszczyńskim lodowisku było gwarno, radośnie i świątecznie. Mieszkańcy Leszna, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedszkolaki i uczniowie leszczyńskich szkół tłumnie zjawili się 
aby ubrać bombkami piękną żywą choinkę. Był Mikołaj i Pani Mikołajowa częstująca słodkimi upominkami. 
Wystąpiły Mażoretki Orkiestry Dętej Miasta Leszna, kuglarze z Młodzieżowego Centrum Profilaktyki 
Alternatywa oraz grupa wolontariuszy z Fundacji Centrum Aktywności Twórczej. Swoim śpiewem 
uprzyjemniały czas uczennice Zespołu Szkół nr 2 w Lesznie - reprezentujące zespół The Kopernix. O ciepłe 
napoje zadbał KK Jamalex Polonia 1912 Leszno. Cieszy nas, że pomysłowość przy tworzeniu ozdób była 
bardzo duża - choinka dzięki temu jest ozdobiona bardzo różnorodnymi bombkami. Wydarzenie nie 
mogłoby się udać gdyby nie zaangażowanie i pomoc: Miejskiego Zakładu Zieleni, który dostarczył piękną 
choinkę oraz podnośnik dzięki któremu można było zawiesić bombki nawet na najwyższych gałęziach, 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który wsparł wydarzenie technicznie, Miejskiego Ośrodka Kultury , 
który zadbał o nagłośnienie. 
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Świątecznie w organizacjach pozarządowych 

Końcówka listopada i grudzień to czas świątecznych warsztatów organizowanych przez Miasto Leszno oraz 
leszczyńskie organizacje pozarządowe. Zaczęło się od warsztatów zdobienia bombek w Klubie Seniora 
„Wrzosowy Zakątek”. Potem były warsztaty pieczenia pierniczków z Bezglutenową Mamą. Zajęcia odbyły 
się w siedzibie Stowarzyszenia Echo. Były także warsztaty plastyczne podczas których wykonać można było 
świąteczne kartki. Zorganizowano je w Klubie Seniora „Wrzosowy Zakątek”. Kolejno odbyły się warsztaty 
pieczenia pierników w Stowarzyszeniu Echo. Partnerem tego wydarzenia było Centrum PISOP. To co 
powstało, kolejnego dnia zostało przyozdobione. Wspólnie z Leszczyńskim Stowarzyszeniem Osób  
z Chorobami Alzheimera i Parkinsona zdobiliśmy pachnące pierniki. Przygotować można było także 
świąteczne kartki, a za sprawą Fundacji Zdrowa Natura spróbować pysznego chleba. Z Fundacją Centrum 
Aktywności Twórczej i Leszczyńskim Centrum Wolontariatu robiliśmy świąteczne ozdoby z masy solnej. Na 
wszystkich spotkaniach panowała miła, rodzinna atmosfera. 
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Nagrody za Konfrontacje 

Rozstrzygnięto XXXVI Ogólnopolski Konkurs Literacko –Fotograficzno -
Plastyczny „Konfrontacje 2017” organizowany przez Leszczyńskie 
Stowarzyszenie Twórców Kultury.Tegoroczne prace okazały się bardzo 
interesujące w każdym z działów konkursu. Jury miało trudny orzech do 
zgryzienia by wybrać laureatów. Komisja konkursowa obradowała  
w składzie Ryszard Biberstajn – poeta, prozaik, Tadeusz Hofmański – 
poeta, Małgorzata Jędrzejak - Tomczak – artysta plastyk, Jerzy Konieczny 
– krytyk, Sławomir Skrobała – fotografik, Przemysław Tomczak – artysta 
plastyk, Roman Józefiak – sekretarz jury. W konkursie literackim nagrody 
równorzędne odebrali: Michał Mayer z Warszawy oraz Andrzej Janusz 
Stanisławski z Suchego Lasu. Wyróżnienie honorowe odebrała Irena 
Maria Zborowska z Gostynia. W konkursie fotograficznym nagrodę 
odebrała Karmela Matyjaszek ze Słupska. Wyróżnienia honorowe  

w postaci druku prac w katalogu odebrali: Wioletta Boncut – Leszno, Zofia Fiebich – Leszno, Katarzyna 
Jabłońska – Warszawa, Magdalena Klarzyńska - Bułaków, Anna Kowalczyk – Warszawa, Arkadiusz Kulasik – 
Leszno, Julia Małycha – Lasocice, Marek Niezabitowski – Konin, Jędrzej Parzy – Gostyń, Jagoda Pawelczak – 
Czerwonak, Grzegorz Aleksander Trojanek – Góra Śląska. W konkursie plastycznym nagrody równorzędne 
odebrali Maria Szymańska z Mogilna, Ewa Winczewska z Konina, Wiesława Żarnowska - Motyl z Dębskiej 
Kuźni. Wyróżnienia honorowe w postaci druku prac w katalogu wręczono Elżbiecie Borowiak z Leszno, 
Krystynie Bromirskiej z Bielsko – Białej, Wiesławie Górka z Koszalina, Izabeli Hermanowskiej z Poznania, 
Annie Jakubiak - Sęk z Leszna, Monice Kamińskiej z Nysy, Sylwii Kozłowska z Kościana, Zbigniewa 
Lewandowicza z Leszno, Elżbiecie Pyra z Włocławka, Jolancie Urbańskiej z Koszalina oraz Dariuszowi Żyto z 
Leszna. Wystawa pokonkursowa XXXVI Ogólnopolskiego Konkursu Literacko – Fotograficzno – Plastycznego 
Konfrontacje 2017 dostępna w Galerii w Ratuszu. Można ją zwiedzać w poniedziałki i wtorki w godzinach 
od 12:00 do 15:00 oraz środy, czwartki i piątki od godziny 15:00 do 18:00. Wystawa będzie czynna do 9 
grudnia Komisja konkursowa obradowała w składzie Ryszard Biberstajn – poeta, prozaik, Tadeusz 
Hofmański – poeta, Małgorzata Jędrzejak - Tomczak – artysta plastyk, Jerzy Konieczny – krytyk, Sławomir 
Skrobała – fotografik, Przemysław Tomczak – artysta plastyk, Roman Józefiak – sekretarz jury. W konkursie 
literackim nagrody równorzędne odebrali: Michał Mayer z Warszawy oraz Andrzej Janusz Stanisławski  
z Suchego Lasu. Wyróżnienie honorowe odebrała Irena Maria Zborowska z Gostynia. W konkursie 
fotograficznym nagrodę odebrała Karmela Matyjaszek ze Słupska. Wyróżnienia honorowe w postaci druku 
prac w katalogu odebrali: Wioletta Boncut – Leszno, Zofia Fiebich – Leszno, Katarzyna Jabłońska – 
Warszawa, Magdalena Klarzyńska - Bułaków, Anna Kowalczyk – Warszawa, Arkadiusz Kulasik – Leszno, Julia 
Małycha – Lasocice, Marek Niezabitowski – Konin, Jędrzej Parzy – Gostyń, Jagoda Pawelczak – Czerwonak, 
Grzegorz Aleksander Trojanek – Góra Śląska. W konkursie plastycznym nagrody równorzędne odebrali 
Maria Szymańska z Mogilna, Ewa Winczewska z Konina, Wiesława Żarnowska - Motyl z Dębskiej Kuźni. 
Wyróżnienia honorowe w postaci druku prac w katalogu wręczono Elżbiecie Borowiak z Leszna, Krystynie 
Bromirskiej z Bielsko – Białej, Wiesławie Górka z Koszalina, Izabeli Hermanowskiej z Poznania, Annie 
Jakubiak - Sęk z Leszna, Monice Kamińskiej z Nysy, Sylwii Kozłowskiej z Kościana, Zbigniewowi 
Lewandowiczowi z Leszna, Elżbiecie Pyra z Włocławka, Jolancie Urbańskiej z Koszalina oraz Dariuszowi Żyto 
z Leszna.  
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Medeor przyjazny 

niepełnosprawnym 

Centrum Medyczne "Medeor" wygrało organizowany przez 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz 
Dom- Nasz Świat” plebiscyt „Tu jest OK! Miejsce przyjazne 
osobom niepełnosprawnym”. Pod ocenę poddane zostały 
miejsca na terenie Miasta Leszna, które pomagają 
niepełnosprawnym w ich codziennym życiu, 
np.udogodnienia architektoniczne, ułatwienia w komunikacji 
i przemieszczaniu się, czy po prostu lokalizacje, gdzie 
niepełnosprawni mogą spotkać się z życzliwością i pomocą 

oferowaną przez innych. Głosowanie trwało do 26 listopada na portalu www.leszno24.pl Zwycięzcę 
poznaliśmy w sobotę, 9 grudnia podczas uroczystości w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie. Tytuł 
powędrował do Centrum Medycznego „Medeor”. To miejsce przyjazne osobom niepełnosprawnym, 
zwłaszcza ruchowo. Działa w obiekcie przy ulicy Kiepury. Jest tu parking, z którego z łatwością można 
dotrzeć do przestronnego wnętrza budynku. W nim z kolei znajduje się dobrze zorganizowana sieć 
gabinetów i wygodna poczekalnia. Jest też winda, której tak bardzo brakowało w poprzedniej lokalizacji 
przychodni. Klient może też liczyć na serdeczność i rzeczowe informacje ze strony personelu. 
Przedstawicielki Centrum Medycznego "Medeor" odebrały statuetkę z rąk Adama Mytycha, 
wiceprezydenta Leszna oraz Wojciecha Otto, prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Nasz Dom- Nasz Świat”. Wspaniały koncert dla gości uroczystości dał Tadeusz Woźniak wraz z zespołem. 
W ten sposób członkowie stowarzyszenia świętowali Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 

 

Wielkie serca darczyńców „Szlachetnej 

Paczki” 

Do ponad 20 tysięcy rodzin trafiła pomoc w ramach akcji „Szlachetna 
Paczka”. Wielki finał odbył się w sobotę, 9 grudnia. W Lesznie pomocą 
objęte zostały 53 osoby i rodziny. Szlachetna Paczka to oryginalny polski 
pomysł i zarazem unikalny w skali świata system precyzyjnej, mądrej 
pomocy, zorganizowany na tak dużą skalę. Dzięki zaangażowaniu tysięcy 
wolontariuszy łączy rodziny, które znajdują się niezawinionej biedzie,  
z darczyńcami, którzy mogą i chcą im pomóc. Szlachetna Paczka działa od 
2001 roku. Podczas poprzedniej edycji łączna wartość materialna 

przekazanej pomocy przekroczyła 47 milionów złotych. W tym roku to prawie 54 miliony. Paczki trafiły do 
ponad 20 tysięcy rodzin. Pomoc możliwa była dzięki wspaniałym sercom darczyńców, którzy przygotowali 
paczki, a także wolontariuszy, którzy pomagali w rozdysponowaniu darów. Także w Lesznie nie brakowało 
takich osób. Magazyn Szlachetnej Paczki znajdował się w Zespole Szkół nr 2, który w sobotę 9 grudnia tętnił 
życiem. To tutaj trafiały dary przygotowane przez leszczynian. Świąteczne paczki robiły między innymi 
instytucje, firmy, szkoły, sportowcy, osoby indywidualne. To dzięki nim rodziny znajdujące się w trudnej 
sytuacji materialnej będą miały wspaniałe święta, dzieci pod choinką znajdą wymarzone prezenty.  
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JUBILEUSZE 

 

 
 
Podczas spotkania podsumowującego działalność Trzeciego Sektora w Lesznie Prezydent Łukasz Borowiak 
wręczył listy gratulacyjne organizacjom pozarządowym oraz instytucjom obchodzącym jubileusze w 2017 
roku doceniając w ten sposób ich działalność. Listy odebrali przedstawiciele 46 organizacji i instytucji. 
Wśród nich byli tacy, którzy działają dopiero rok, ale i też Ci, którzy poszczycić mogą się znacznie większym 
dorobkiem. Rekordzista to Klub Sportowy Polonia 1912 Leszno działający od 105 lat.  Oto pełna lista 
wyróżnionych. 
 
Roczek (2016r): 

1. Fundacja „Extremalnie Aktywni”   

2. Fundacja Kontakt   

3. Fundacja Instytut Leszczyński  

4. Leszczyńska Inicjatywa Oświatowa   

5. Fundacja Pro Idea  

6. Stowarzyszenie Przyjaciół Baśniowej Krainy w Lesznie   

7. Fundacja „Leszczyńskie Iskierki”   

8. Stowarzyszenie Pozytywka  

9. Spółdzielnia Socjalna „Omnes”   

10. Fundacja Zdrowa Natura  

11. Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa „Dobry Rzut”  

12. Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana Pawła II Klub Seniora   

13. Stowarzyszenie Klubu Sportów Walki „Drache” 
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Pięć lat (2012r): 
1. Inkubator Przedsiębiorczości w Lesznie   

2. Zespół Cheerleaders  „Happy Ladies”  50+   

3. Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Hufca ZHP  

4. Leszczyńskie Stowarzyszenie Artystyczne im. Fryderyka Chopina  

5. Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”  

6. Klub Petanque Leszczynko  

7. Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego   

 

Dziesięć lat (2007r): 
1. Fundacja Chorych na zespół Dandy – Walkera „Podaj Dalej”  

2. Leszczyńskie Towarzystwo Żeglarskie  

3. Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego  

4. Klaster Poligrafczno – Reklamowy  
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Piętnaście  lat (2002r): 
1. Stowarzyszenie „ECHO”  

2. Mażoretki Orkiestry Dętej Miasta Leszna  

3. Fundacja Rozwoju Urologii Leszczyńskiej  

4. Leszczyńskie Towarzystwo Tenisowe  

5. Stowarzyszenie MONAR Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Dwadzieścia lat (1997r): 

1. Terenowy Komitet  Ochrony Praw Dziecka  

2. Związek Stowarzyszeń „Bank Żywności”   

3. Klub Karate Satori Leszno   

4. Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne im. R. Maciejewskiego   
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Dwadzieścia pięć lat (1992r): 
1. Fundacja „Odzew” 

2. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lesznie 

3. Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „Krokus”  

4. Stowarzyszenie Ruch Trzeźwościowy  

5. Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. 

 

 
Trzydzieści pięć lat (1981r): 

1. Miejski Ośrodek Sportu  i Rekreacji  
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Czterdzieści lat (1977r): 
1. Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne Koło Leszno  

2. Leszczyński Klub Lekkoatletyczny „Krokus”  

3. Mini Zoo Miejskiego  Zakładu  Zieleni  

 
Czterdzieści pięć lat (1972r): 

1. Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe  

 

Sześćdziesiąt pięć lat (1952r): 
1. Polski Związek Filatelistów Koło w Lesznie  
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Osiemdziesiąt pięć lat  
1. Ochotnicza Straż Pożarna Leszno – Gronowo  

Sto lat 
1. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich  Oddział  w Lesznie   

 

 
Sto pięć lat  (1912r): 

1. Klub Sportowy Polonia 1912  
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Dla jakiej organizacji 1%? 

 

Pamiętacie Państwo naszą akcję „Zostaw swój 1% w Lesznie”. To kampania dotycząca przekazywania 1% 
podatku dochodowego organizacjom pożytku publicznego, jaką co roku prowadzi Urząd Miasta Leszna. 
Kampania ta ma na celu zachęcenie podatników do przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego, działających na terenie Miasta lub na rzecz jego mieszkańców. Do końca kwietnia każdego 
roku – wypełniając PIT – można przekazywać 1% swojego podatku dochodowego na rzecz wybranej 
organizacji pożytku publicznego. To wyjątkowa szansa wsparcia organizacji w swoim najbliższym otoczeniu 
i naszym regionie oraz cennych przedsięwzięć i inicjatyw z różnych dziedzin życia. To również forma 
pomocy dla osób będących w potrzebie.  
Na początku stycznia ruszy kampania zachęcająca do przekazywania 1 % podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego. Choć do rozliczenia z Urzędem Skarbowym pozostało jeszcze sporo czasu już teraz 
warto pomyśleć dla kogo chcielibyście Państwo przekazać 1% Waszego podatku. 
  
 
 

             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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ggffhdfhdfdfd 
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Wspomnienia o Aktywnym Obywatelskim Lesznie- 

nowe video 

 
Minęły trzy miesiące od inauguracji trzeciej edycji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Wszyscy mamy  
w pamięci Festyn Organizacji Pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych 
społecznie. Ci, którzy byli obecni wiedzą, że działo się sporo. Tych, którzy nie mogli pojawić na imprezie 
zachęcamy do obejrzenia filmu z lotu ptaka. Jego autorem jest firma Dron Leszno, która włączyła się  
w Aktywne Obywatelskie Leszno jako firma zaangażowana społecznie. 
 

 
 
To nie jedyny film, który powstał podczas akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Nowością trzeciej edycji akcji 
był wolontariat Prezydenta Miasta Leszna. Łukasz Borowiak poświęcił swój dzień pracy na rzecz organizacji 
pozarządowych. Zachęcamy do obejrzenia  filmu. 
 

 
Oba filmy obejrzeć można na kanale Leszczyńskie NGO na www.youtube.com 

                            AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 

gfg 

 

 

hghghghll 

ddfhdjfhskfhu 

 

jfifj 

 

 

 

http://www.youtube.com/
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                                    DOTACJE I KONKURSY 
            

 

 

ASOS do 22 grudnia 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaprasza do udziału w otwartym konkursie ofert na najlepsze 
projekty dofinansowywane w 2018 r. ze środków Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020. Celem Programu jest poprawa jakości i poziomu życia osób starszych dla 
godnego starzenia się oraz zagospodarowanie potencjału osób starszych poprzez aktywność społeczną tych 
osób. Obecnie osoby starsze, w porównaniu do innych grup wieku, w ograniczonym stopniu angażują się  
w działalność społeczną. Przyczyny tego są złożone, a często wynikają z braku oferty, która umożliwiałaby 
aktywne spędzanie wolnego czasu. Jednocześnie należy pamiętać, że osoby starsze posiadają określone 
kwalifikacje, wiedzę oraz czas wolny. Zagospodarowanie tego potencjału będzie stymulowało zarówno 
rozwój kapitału społecznego, jak i wzrost gospodarczy. Program pozwoli na zwiększenie aktywności osób 
po 60 roku życia przez edukację i uczenie się przez całe życie oraz działania na rzecz solidarności i integracji 
wewnątrz - i międzypokoleniowej. Termin realizacji zadań: Zadania będą realizowane na podstawie umów 
jednorocznych w terminie: od dnia 1 marca 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. W przypadku beneficjentów, 
którzy realizowali zadania w I i/lub II edycji konkursu w ramach Programu ASOS 2012-2013 oraz edycji 
2014/2015/2016 i/lub 2017 Programu, zadanie w ramach niniejszego konkursu może być realizowane po 
całkowitym rozliczeniu dotacji z I i/lub II edycji konkursu w ramach Programu ASOS 2012-2013 oraz edycji 
2014/2015/2016 i/lub 2017 Programu. W konkursie ogłoszonym w ramach Programu należy złożyć ofertę 
wyłącznie w wersji elektronicznej wypełnioną w Generatorze Ofert. Generator Ofert jest dostępny na 
stronie internetowej www.asos2018.mpips.gov.pl Ofertę należy wypełnić w języku polskim i przesłać przez 
Generator Ofert do dnia 22 grudnia 2017 r. do godz. 16.00 Pytania dotyczące Programu ASOS oraz 
otwartego konkursu ofert należy kierować na adres ASOS@mrpips.gov.pl Szczegółowe informacje na temat 
Programu ASOS można uzyskać w terminie: od 01 grudnia 2017 r. do 22 grudnia 2017 r. pod numerem 
telefonu (022) 661 18 80, w godzinach: 9:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku. 
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Otwarte konkursy ofert 

 

Prezydent Miasta Leszna ogłosił już konkursy ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w obszarze 

kultury, pomocy społecznej, ochrony zdrowia oraz sportu a także w sferze pożytku publicznego w zakresie 

udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego poprzez prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej na terenie miasta Leszna. Poniżej przedstawiamy Państwu harmonogram konkursów, które 

ogłaszane będą w późniejszym terminie. Wszystkie informacje o ogłaszanych konkursach znaleźć można na 

www.leszno.pl w zakładce organizacje pozarządowe.  

 

Podmiot ogłaszający konkurs: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy osobom  

i rodzinom w trudniej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób poprzez m.in.:  

Lp. Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia 
konkursu 

Planowana kwota 
w otwartym 

konkursie ofert  na 
rok 2018* 

Zaplanowana 
kwota  

w trybie 
pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

1. Pomoc socjalna, materialna  
i żywnościowa. 

styczeń 2018r. 30 000,00 zł 0,00 zł 

2. Działania na rzecz integracji  
i reintegracji zawodowej  

i społecznej osób wykluczonych 
społecznie. 

Tryb ustawy  
o zatrudnieniu 

socjalnym 

108 000,00 zł 0,00 zł 

3. Działania w zakresie rehabilitacji 
społecznej, przeciwdziałania 

marginalizacji  
i wykluczeniu osób  

z niepełnosprawnościami. 

styczeń 2018r. 40 000,00 zł 0,00 zł 

4. Działania profilaktyczne mające 
na celu zapobieganie 

powstawaniu i pogłębianiu  
dysfunkcji społecznych. 

styczeń 2018r. 30 000,00 zł 0,00 zł 

5. Wspieranie rozwoju wspólnot 
lokalnych i inicjatyw 

włączających obywateli w prace 
na rzecz Miasta Leszna. 

luty 2018r. 20 000,00 zł 0,00 zł 

6. Pomoc dla kobiet z dziećmi  
w mieszkaniach 

wspomaganych/treningowych 

styczeń 2018r. 5 000,00 zł 0,00 zł 

Kwota oznaczona symbolem (*) może ulec zmianie. 

  

http://www.leszno.pl/
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Podmiot ogłaszający konkurs: Miasto Leszno / Biuro ds. Uzależnień 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym (w tym przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii), a także 

promocji i organizacji wolontariatu w tym m.in.: 

Lp. Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana 
kwota  

w otwartym 
konkursie ofert  

na rok 2018* 

Zaplanowana kwota  
w trybie 

pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

1. Podejmowanie działań 

edukacyjnych i profilaktycznych 

mających na celu promocję 

zdrowia i rozpowszechniania 

zdrowego stylu życia. 

  5000,00 zł 

2. Działania prewencyjne dotyczące 

używania nowych środków 

psychoaktywnych. 

   1000,00 zł 

 

 

 

Podmiot ogłaszający konkurs: Miasto Leszno / Wydział Spraw Obywatelskich 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym m.in.: 

Lp. Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana 
kwota w 

otwartym 
konkursie ofert  
na rok 2018* 

Zaplanowana kwota  
w trybie 

pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

1. Prowadzenie działań z zakresu 
profilaktyki i promocji zdrowia 
mających na celu utrzymanie  

i poprawę zdrowia, w tym 
zdrowia psychicznego oraz 

służące wczesnej 
wykrywalności chorób. 

styczeń/luty 2018r. 10 000,00 zł 0,00 zł 

2. Organizowane imprez 
środowiskowych oraz kampanii 
promujących zdrowy styl życia 
i podnoszących świadomość 

zdrowotną mieszkańców. 

styczeń/luty 2018r. 20 000,00 zł 0,00 zł 

Kwota oznaczona symbolem (*) może ulec zmianie. 
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Podmiot ogłaszający konkurs: Miasto Leszno / Wydział Edukacji 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego w zakresie wspierania i rozwijania działań w obszarze edukacji 

i wychowania. 

Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana 
kwota  

w otwartym 
konkursie ofert  
na rok 2018* 

Zaplanowana kwota  
w trybie 

pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

Wspieranie i rozwijanie działań  

w obszarze edukacji  

i wychowania 

I kwartał 2018 r. 25 000,00 zł -------------------------- 

Kwota oznaczona symbolem (*) może ulec zmianie. 

 

Podmiot ogłaszający konkurs: Miasto Leszno / Wydział Promocji i Rozwoju 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego: 

Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana 
kwota w 

otwartym 
konkursie ofert  

na rok 2018* 

Zaplanowana kwota  
w trybie 

pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

Rozwijanie kontaktów  
i współpracy między 

społeczeństwami Leszna  
i zagranicznych gmin. 

I kwartał 2018r. 30 000,00 zł 0,00 zł 

Wspomaganie rozwoju 
gospodarczego, w tym 

przedsiębiorczości Miasta 
Leszna w formie m.in. szkoleń, 
wystaw, targów, konferencji. 

I kwartał 2018r. 20 000,00 zł 0,00 zł 

Zadania w zakresie rewitalizacji 

aktywizujące mieszkańców, 

integrujące i budujące relacje 

międzysąsiedzkie, 

wzmacniające więzi z miejscem 

zamieszkania. 

I kwartał 2018r. 25 000,00 zł 0,00 zł 
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Podmiot ogłaszający konkurs: Miasto Leszno / Centrum Informacji Turystycznej 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego w zakresie wspierania inicjatyw służących tworzeniu 

zróżnicowanej oferty turystyczno – rekreacyjnej 

 

 

Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana 
kwota w 
otwartym 
konkursie ofert  
na rok 2018* 

Zaplanowana kwota  
w trybie 
pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

Wspieranie inicjatyw 
służących tworzeniu 
zróżnicowanej oferty 

turystyczno – rekreacyjnej 
 

marzec 2018r. 15 000,00 zł 0,00 zł 

Kwota oznaczona symbolem (*) może ulec zmianie. 

 

Podmiot ogłaszający konkurs: Miasto Leszno / Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 

Priorytetowe zadania w sferze pożytku publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji 
pozarządowych oraz wspomagania rozwoju wspólnot  i społeczności lokalnych. 
 

 

Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana 
kwota w 
otwartym 
konkursie 
ofert  na rok 
2018* 

Zaplanowana kwota  
w trybie 
pozakonkursowym 
tzw. „Mały Grant” 

Działalność na rzecz 
organizacji pozarządowych 
oraz wspomagania rozwoju 

wspólnot  i społeczności 
lokalnych 

 

marzec 2018r. 30 000,00 zł 0,00 zł 

Kwota oznaczona symbolem (*) może ulec zmianie. 
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                                              WIADOMOŚĆI  

 

 

 

Przeczytaj zanim złożysz wniosek 

 
Trwają otwarte konkursy ofert na zadania realizowane w 2018 roku! Przed przystąpieniem do napisania 
wniosku warto zapoznać się z poniższym tekstem by nie popełnić błędów przy wypełnianiu wniosków. 
Oferta, którą składają organizacje w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie musi zawierać w szczególności:  

 szczegółowy opis zadania publicznego proponowanego do realizacji;  

 termin i miejsce realizacji zadania publicznego;  

 kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego;  

 informację o wcześniejszej działalności organizacji pozarządowej, składającej ofertę:  

 informację o posiadanych przez organizację zasobach rzeczowych i kadrowych (czyli jakim sprzętem 
dysponuje, ilu ma pracowników, współpracowników lub wolontariuszy, którzy będą zaangażowani 
w realizację zadania), zapewniających wykonanie zadania publicznego oraz o planowanej wysokości 
środków finansowych na realizację danego zadania pochodzących z innych źródeł;  

 deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego.  
 
 

Jakie zadania mogą być finansowane przez Miasto Leszno? 

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe, które 
określone są w rocznym Programie współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
W zależności od obszaru ogłoszonego konkursu są różne kryteria oceny ofert. Na przykład Urząd Miasta 
Leszna przy rozpatrywaniu ofert:  



    

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO   IG/LeszczyńskieNGO            
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

33 

33 

1) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub podmioty działające 
w obszarze pożytku publicznego,  
2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania, 
3) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizacja 
pozarządowa lub podmioty działające w obszarze pożytku publicznego, będą realizować zadanie publiczne; 
4) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty działające w obszarze pożytku 
publicznego udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 
zadania publicznego, 
5) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty działające w obszarze pożytku 
publicznego wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków, 
6) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji pozarządowej 
lub podmioty działające w obszarze pożytku publicznego, które w latach poprzednich realizowały zlecone 
zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten 
cel środków. 
 

 
 
Przy rozpatrywaniu ofert ocenia się m.in.: 

 możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3;  

 przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania;  

 proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizacja 
pozarządowa lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 będą realizować zadanie publiczne;  

 w przypadku wsparcia wykonania zadania publicznego uwzględnia planowany przez organizację 
pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 udział środków finansowych własnych lub 
środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego. 
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Przedstawiamy najczęściej popełniane błędy przez organizacje pozarządowe w wniosku o dotację. 
Zachęcamy do zapoznania się z nimi. Niedociągnięcia mogą bowiem wykluczyć projekt z procedury 
konkursowej.  
  

OCENA FORMALNA 
Wniosek o dotację - najczęstsze błędy formalne: 

 złożenie oferty po terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym; 

 złożenie wniosku na formularzu, który nie został wskazany w ogłoszeniu konkursowym; 

 zaadresowanie wniosku (pierwsza strona formularza oferty) do innego podmiotu niż  
ogłaszający konkurs; 

 niedokładne czytanie treści ogłoszeń konkursowych i obowiązujących warunków przyznawania dotacji; 

 składanie ofert nie będących odpowiedzią na ogłoszony konkurs (oferta nie mieści się w celach lub 
priorytetach konkursu); 

 brak analizy własnej działalności statutowej pod względem zgodności z tematyką konkursu; 

 niezgodność proponowanej w ofercie formy finansowania (pierwsza strona formularza oferty  
-powierzenie lub wsparcie) z formą określoną w konkursie; 

 niespełnienie kryterium wysokości finansowego wkładu własnego określonego w ogłoszeniu 
konkursowym; 

 przekroczenie limitu procentowego wymaganego na obsługę administracyjno-księgową; 

 nieprawidłowe obliczanie poziomu dofinansowania; 

 brak podpisu/podpisów wszystkich osób upoważnionych do reprezentowania organizacji na formularzu 
oferty oraz w wymaganych miejscach na załącznikach (reprezentacja musi być zgodna z zapisami statutu 
opisanymi również w wypisie z KRS lub innym właściwym dokumencie potwierdzającym sposób 
reprezentacji wnioskodawcy, a podpisy muszą być czytelne i umożliwiać, w przypadku braku pieczątek 
imiennych, odczytanie imienia i nazwiska osoby składającej podpis) lub podpisanie oferty przez osoby 
nieuprawnione; 

 brak wymaganych załączników do oferty,(jeżeli oferent wskazał w ofercie w polu dotyczącym partnera, że 
zadanie jest realizowane w partnerstwie, obowiązkowym załącznikiem jest umowa partnerska lub inny 
dokument poświadczający fakt wspólnej realizacji zadania); 

 nieuzupełnienie wszystkich wymaganych pól w dokumentacji; 

 brak wymaganych informacji o wnioskodawcy (często składane są wnioski niepełne, np.  
bez nr KRS lub aktualnego adresu), 

 termin realizacji zadania niezgodny z terminem podanym w ogłoszeniu konkursowym; 

 błędna wartość wsparcia, o którą ubiega się wnioskodawca - powyżej maksimum dotacji 
 
 
 

OCENA MERYTORYCZNA 
Jeśli chodzi o błędy merytoryczne najczęściej jest to nieprecyzyjny i lakoniczny opis projektu we wniosku 
(opis projektu we wniosku powinien zawierać wszystkie istotne, wymagane elementy, takie jak: cele, 
rezultaty, beneficjenci projektu, miejsce realizacji projektu itd. Pamiętaj: Żadna wymagana rubryka nie 
powinna pozostać pusta), 
Wniosek o dotację -najczęstsze błędy merytoryczne 
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 brak konkretnego uzasadnienia realizacji określonych zadań w projekcie; 

 brak informacji o sposobie realizacji zadania (Co? Gdzie? Kiedy?); 

 brak wskazania terminów realizacji zadań i ich systematyczności; 

 brak spójności pomiędzy harmonogramem, budżetem i opisem działań; 

 zbyt ogólnie przedstawiony opis potrzeb i diagnoza problemu (brak informacji skąd wiemy o problemie  
i potrzebie realizacji zadania, np. dane statystyczne, badania naukowe, badania i doświadczenia własnej 
organizacji lub ekspertów z nią związanych); 

 brak wskaźników przy opisie rezultatów, mało konkretnie opisane efekty; 

 brak wskazania metod pomiaru wskaźników; 

 brak wskazania znaczenia realizacji zadania dla promocji Miasta Leszna; 

 brak uzasadnienia konieczności współfinansowania zadania z budżetu Miasta Leszna; 

 brak precyzyjnego określenia grupy odbiorców i ich liczby; 

 brak informacji, że adresatami zadania są osoby z miasta Leszna; 

 grupa docelowa opisana została jako jednorodna całość charakteryzująca się tymi samymi cechami 
pomimo, iż składa się z różnych podgrup; 

 zbyt ogólnikowy lub chaotyczny opis procesu rekrutacji, brak wskazania kryteriów rekrutacji; 

 mało precyzyjnie opisane kwalifikacje osób realizujących działania; 

 cele i działania wpisane do niewłaściwych rubryk; 

 zbyt ogólnie opisane koszty; 

 niewystarczające uzasadnienie konieczności poniesienia wskazanych w projekcie wydatków; 

 wysoki koszt jednostkowy, zawyżone stawki rynkowe kosztów; 

 umieszczanie w budżecie projektu wydatków, których wykorzystanie nie ma uzasadnienia do celów 
projektu; 

 ujmowanie kosztów o różnej tematyce szkoleń jako jedną usługę co utrudnia ocenę racjonalności  
i efektywności wydatków; 

 błędy rachunkowe w budżecie( w tym źle wyliczona wartość dofinansowania) 

 brak wpisania jednostek miary i ich liczby; 

 brak wskazania form zatrudnienia w budżecie; 

 błędne zakwalifikowanie kosztów poszczególnych obszarów tj. koszty merytoryczne a administracyjne; 
 
 

 
Na stronie Miasta Leszna www.leszno.pl w zakładce organizacje pozarządowe znajdują się praktyczne 
informacje o tym jak prawidłowo wypełnić wniosek. Jest instrukcja jak krok po kroku wypełnić daną 
ofertę oraz listy najczęściej popełnianych błędów formalnych i merytorycznych. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.leszno.pl/
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Ważne przed końcem roku 

 
 

 

 

O czym trzeba pamiętać przy zamykaniu roku? 

Koniec roku to czas porządków i podsumowań nie tylko w gospodarstwie domowym, ale i w organizacjach. 
Po zakończeniu roku finansowego, jeszcze przed zrobieniem bilansu i ostatecznego sprawozdania należy 
wykonać szereg dodatkowych czynności i podjąć kilka decyzji na koniec roku. 

Koszty roku minionego 

Wszyscy księgowi to pewnie potwierdzą, że niemożliwe jest całkowite zaksięgowanie operacji finansowych 
należących do roku mijającego do 31 grudnia włącznie, zawsze pozostaną koszty, które będą dotyczyć roku 
mijającego, a będą faktycznie zapłacone w roku następnym – tak jest np. w przypadku opłaty za telefon, 
gdzie rachunek telefoniczny otrzymujemy w miesiącu następnym, czy za zużycie energii. Również będą 
koszty, które będą należały do roku mijającego (np. zostanie podpisana umowa zlecenie i wykonana praca 
do 31 grudnia), a zostaną fizycznie wypłacone w roku następnym. W obydwu tych przypadkach, koszty te 
należą do roku minionego, chociaż zostaną wypłacone dopiero w roku następnym. 
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Zgodnie z zasadą równomiernego rozłożenia kosztów i przychodów należy stwierdzić, że dany koszt 
fizycznie poniesiony w roku następnym powinien być zaliczony do roku poprzedniego czy następnego. Taki 
koszt powinien być zaksięgowany memoriałowo. 

Analogicznie, jeśli w roku minionym został poniesiony koszt, który tak naprawdę dotyczy roku następnego 
(np. został zakupiony bilet lotniczy na koniec stycznia), to powinien on być zaliczony w koszty roku 
następnego. 

Przychody roku minionego 

Wszystkie przychody, które fizycznie wpłynęły na konto organizacji w danym roku stanowią przychody 
danego roku. Należy jednak zwrócić uwagę na fakt księgowania tych przychodów, z których tylko część 
będzie wykorzystana w danym roku, a pozostała w latach kolejnych. W takim przypadku, jeśli to wynika  
z Umowy o dotację, zgodnie z zasadą równomiernego rozłożenia kosztów i przychodów, tylko część, która 
miała być wykorzystana w roku minionym powinna być zaliczona w przychody danego roku (do rachunku 
wyników), a pozostała część jako przychody przyszłych okresów. 

Koniec roku to również czas inwentaryzacji szeroko rozumianej – czyli sprawdzania, porządkowania  
i uzgadniania. 

Do obowiązków każdego księgowego należy: 

 uzgodnienie sald z kontrahentami: każda organizacja współpracuje z różnymi kontrahentami: 
drukarniami, dostawcami materiałów biurowych, firmami cateringowymi, itd. Na koniec roku  
z każdym kontrahentem, z którym było kilka transakcji w ciągu roku należy ustalić saldo, czyli stan 
wzajemnych zobowiązań / należności (kto komu ile jest dłużny); 

 rozliczenie rozrachunków z pracownikami: należy ustalić, kto z pracowników ma nierozliczoną 
zaliczkę i w jakiej wysokości i, o ile to możliwe, najlepiej rozliczyć wszystkie zaległości; 

 ustalenie zobowiązań (należności) wobec ZUS czy US – ZUS czy US to kontrahenci każdej instytucji, 
w dodatku kontrahent, który ma prawo kontroli swoich zobowiązań, dlatego radzimy uważnie na 
koniec roku (a najlepiej na bieżąco) przejrzeć swoje rozliczenia z tymi instytucjami i je wyjaśnić, 
zanim urzędnicy sami do nas się zgłoszą; 

 sporządzenie protokołu kontroli kasy: dyrektor organizacji pisemnie powinien wyznaczyć Komisję 
składającą się z 2-3 osób, która powinna przeliczyć wszystkie pieniądze w kasie oraz zgromadzone  
w niej inne papiery wartościowe (np. czeki); Komisja powinna spisać protokół kontroli kasy, a każdy 
z jej członków powinien się podpisać pod tym protokołem. Protokół powinien być sporządzony na 
dzień 31 grudnia danego roku; 

 uzyskanie z banku potwierdzenia stanu posiadanych przez organizację kont bankowych; 
 jeśli organizacja posiada środki w walutach obcych powinna zostać dokonana wycena tych środków 

na dzień 31.12 według średniego kursu NBP z 31 grudnia danego roku; 
 jeśli organizacja posiada inwestycje finansowe w postaci papierów wartościowych (obligacje / bony 

skarbowe / bony komercyjne, itd.) powinna zostać dokonana wycena tych papierów na dzień 31 
grudnia danego roku według ich wartości rynkowej. 
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Dopiero po dokonaniu tych operacji można przystąpić do przygotowania bilansu i rachunku wyników 
poprzez sporządzenie następujących zestawień: 

1. zestawienie przychodów i kosztów w ramach jednego źródła finansowania (programu, projektu); 
2. zestawienie wszystkich przychodów otrzymanych w danym roku finansowym; należy pamiętać, że 

jeżeli organizacja prowadzi odpłatną i nieodpłatną działalność pożytku publicznego, to z zestawień 
przychodów i kosztów ma obowiązek wyodrębnić przychody i koszty poszczególnych rodzajów tej 
działalności. Musi więc przyporządkować przychodom np. za częściową odpłatność konkretne 
koszty, jakie z tych przychodów są pokrywane; 

3. zestawienie kosztów administracyjnych (do rachunku wyników). 
 

Czy i kiedy fundacja / stowarzyszenie musi sporządzić 

sprawozdanie finansowe? 

Sprawozdanie musimy sporządzać co roku. Tego wymaga ustawa o rachunkowości. Ta sama ustawa określa 
też, jakie konkretnie informacje powinny się znaleźć w sprawozdaniu. Przedstawione w nim liczby wynikają 
z prowadzonej w organizacji księgowości, a ta obrazuje prowadzone działania. 

 Zatem czytając sprawozdanie, mamy okazję przyjrzeć się, jak w naszej organizacji wygląda jej 
majątek, jaki jest stan finansów, czy występują jakieś zadłużenia lub też innego rodzaju 
zobowiązania. Można powiedzieć, że sprawozdanie finansowe jak rentgen prześwietla organizację  
i pokazuje stan jej zdrowia. 

 Wreszcie, sprawozdanie finansowe jest niezbędnym dokumentem, składanym do wielu urzędów 
(np. urzędu skarbowego, KRS) lub – razem z opisem projektu – grantodawcom. 

Obowiązek sporządzania sprawozdania finansowego dotyczy „wszystkich jednostek będących 
wyodrębnionymi samodzielnymi jednostkami”, czyli np. zarejestrowanych w KRS stowarzyszeń i fundacji 
(które mają osobowość prawną) oraz np. stowarzyszeń zwykłych i szkolnych klubów sportowych (które nie 
mają osobowości prawnej). 

Źródło: www.ngo.pl 

 

 

 

http://www.ngo.pl/
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO   IG/LeszczyńskieNGO            
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

43 

43 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 

                                   

 

 

 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 

 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
 

 
 
 

  

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


